
   

   
 

1/8 

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

název zakázky: „Modernizace trati Brno-Přerov, 2. stavba 

Blažovice - Vyškov“ 

Smluvní strany 

Objednatel:     

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě 

Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc  

 

číslo smlouvy: E617-S-2777/2023  

č.j.: 2547/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND / SUB. ISPROFIN: 3273214901 / 5003520003 

(dále jen jako „Objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel: 

Společnost s názvem: „Konsorcium SUBO – AFRY – SP pro Brno – Přerov 2“ založená 

Společenskou smlouvou ze dne 24. 4. 2023 

Vedoucí společník (Společník 1): 
 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 44960417, DIČ:CZ44960417,  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 

3803 

bankovní spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

                   Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem společnosti 

                   Ing. Martinem Mrázem, jednatelem společnosti 

 

Korespondenční adresa:  

SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 688/26, 611 36 Brno 

 
číslo smlouvy: 23067  

 

 

 

 



  Smlouva o dílo na „Modernizace trati Brno-Přerov, 2. 
                                                                                                                  stavba Blažovice - Vyškov“ 

  Dodatek č. 2 

 2/8 

 

a 

Společník 2: 

 

AFRY CZ s.r.o. 

se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, 

IČO: 45306605, DIČ:CZ45306605 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 

8073 

bankovní spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Petrem Košanem, jednatelem společnosti 

                   Ing. Petrem Šlemrem, jednatelem společnosti 

                   Ing. Gergelyem Nagyem, jednatelem společnosti 

                   Ing. Ivo Šimkem, jednatelem společnosti 

                   Ing. Michalem Kovaříkem, jednatelem společnosti 

         Ing. Petrem Zemanem, jednatelem společnosti 

 

a 

Společník 3: 

 

SUDOP PRAHA a.s. 

se sídlem: Olšanská 1a, 130 80 Praha 3, 

IČO: 25793349, DIČ:CZ25793349,  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 

6088 

bankovní spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

                   Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

         Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

         Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva  

 

(Společníci 2 a 3 jsou na základě zmocnění zastoupení vedoucím společníkem SUDOP 

BRNO, spol. s r.o.) 

(dále jen „Zhotovitel“) 

Objednatel a Zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“ 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 2. 8. 2023 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 

Projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP), Projektové dokumentace pro provádění stavby 

(PDPS) a výkon autorského dozoru (AD) k akci „Modernizace trati Brno-Přerov, 2. stavba 

Blažovice - Vyškov“ (datum nabytí účinnosti smlouvy 14. 8. 2023), k níž byl smluvními stranami 

dne 13. 2. 2024 uzavřen dodatek č. 1 (datum nabytí účinnosti 14. 2. 2024) (dále jen „Smlouva“). 

I. Předmět Dodatku č. 2  

1. Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 5. 3. 2024 dohodly na vyčlenění části 

Díla – položky č. 5 Přílohy č. 4 Smlouvy („Dokumentace Fyzická ochrana objektu, dle směrnice 

SŽ SM011, příloha příslušného stupně dokumentace Dokladová část a požadavků VTP a ZTP“) 

do nově vytvořené dílčí etapy označené 1a. s termínem plnění do 2 měsíců ode dne předání 

aktualizace bezpečnostní kategorie Objednatelem. 



  Smlouva o dílo na „Modernizace trati Brno-Přerov, 2. 
                                                                                                                  stavba Blažovice - Vyškov“ 

  Dodatek č. 2 

 3/8 

 

Důvodem vyčlenění uvedené položky je objektivní důvod, kdy s ohledem na vnější vlivy nebylo 

možné předložit Zhotoviteli aktualizaci bezpečnostní kategorizace, která je nezbytným 

podkladem pro dokončení dokumentace fyzické ochrany objektu.  

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny harmonogramu plnění mohly 

vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo 

jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

Uvedená změna nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle 

ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 4 

Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram plnění. Aktualizované Přílohy č. 4 a 5 ve znění 

dodatku č. 2 jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku a v plném rozsahu nahrazují předchozí 

Přílohy č. 4 a 5. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají 

v platnosti beze změn.  

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, se řídí občanským zákoníkem a 

ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.  

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 

originálu. Tento dodatek je uzavřen zaručeným elektronickým podpisem obou smluvních stran. 

Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 

 

- Příloha č. 4 Rozpis ceny díla ve znění dodatku č. 2 

- Příloha č. 5 Harmonogram plnění ve znění dodatku č. 2 

 

V Praze     13.3.2024                                                V Brně  7.3.2024 

                                                                                za společnost „Konsorcium SUBO – AFRY – SP pro 

                                                                                          Brno – Přerov 2“  

 

 

 

………………………………………………………                              ………………………………………………………………… 

Ing. Mojmír Nejezchleb                                          Ing. Kamil Chmela 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy                          jednatel společnosti 

Správa železnic, státní organizace                              SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

 

  



   

   
 

4/8 

PŘÍLOHA Č. 4 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 2 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování DSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru: 

1. Základní služby na zpracování DSP a PDPS: 

Pol Popis 
Měr. 
jed. 

Množství  
Jedn. cena  
(Kč) 

Cena celkem 
(Kč) 

1 

Zpracování DSP dle vyhlášky č.146 /2008 
Sb. v platném znění dle VTP a ZTP, vyjma 
části dokumentace uvedené níže v bodech 
3, 4 a 5 

    

2 

Zpracování PDPS dle vyhlášky č.146/2008 
Sb.v platném znění, v rozpracování  dle 
směrnice SŽ SM011 a dle VTP a ZTP, 
vyjma části dokumentace uvedené níže 
v bodech 3, 4 a 5  

    

3 

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a 
PS a souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků Směrnice SŽDC č.20 v 
platném znění), směrnice SŽ SM011, 
příloha příslušného stupně dokumentace 
Dokladová část- Náklady stavby, a 
požadavků VTP a ZTP 

    

4 

Dokladová část pro správní řízení a 
Doklady objednatele, dle směrnice SŽ 
SM011 příloha příslušného stupně 
dokumentace Dokladová část a požadavků 
VTP a ZTP, včetně související inženýrské 
činnosti 

    

5 

Dokumentace Fyzická ochrana objektu, 
dle směrnice SŽ SM011, příloha 
příslušného stupně dokumentace 
Dokladová část a požadavků VTP a ZTP 

    

6 
Definitivní odevzdání DSP, dle SOD v 
listinné formě  (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP) 

    

7 
Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD v 
listinné formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP) 

    

8 
Definitivní odevzdání DSP, dle SOD v 
elektronické formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP) 

    

9 

Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD v 
elektronické formě  
(v rozsahu a počtu dle požadavku VTP a 
ZTP) 

    

Celkem za základní služby:                                                                               494 066 600,- 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

2. Dodatečné služby na zpracování DSP a PDPS: 

Polo
žka 

Popis     
Měr. 
jed. 

Množství  
Jedn. cena 
(Kč)  

Cena celkem 
(Kč) 



  Smlouva o dílo na „Modernizace trati Brno-Přerov, 2. 
                                                                                                                  stavba Blažovice - Vyškov“ 

  Dodatek č. 2 

 5/8 

 

10 Zajištění mapových podkladů     

11 Geodetické práce     

12 Geotechnický a stavebnětechnický 
průzkum staveb 

    

13 Podrobný geotechnický a hydrogeologický 
průzkum  

    

14 Pyrotechnický průzkum     

15 3D geologický model     

16 Doplňkové průzkumy hlubině založených 
objektů 

    

17 Geofyzikální průzkum     

18 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě 

    

19 Koordinátor BOZP v přípravě     

20 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP 

    

21 Zpracování žádosti o spolufinancování 
stavby dle ZTP a VTP 

    

Celkem za dodatečné služby:                                                                                      36 704 400,- 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

3. Cena za výkon autorského dozoru 

Položka Popis 
Měr. 

jed. 
Množství  

Jedn. cena 

(Kč)  

Cena celkem 

(Kč) 

22 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek 

   14 976 000,- 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru 

po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 68 měsíců) v celkovém počtu 9 984 

hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje 

veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 

předpokládané době realizace Stavby. 

4. Cena Díla: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

545 747 000,00 Kč 114 606 870,00 Kč 660 353 870,00 Kč 

z toho:  

Cena za zpracování DSP a PDPS:  

530 771 000,00 Kč 111 461 910,00 Kč 642 232 910,00 Kč 

Cena za výkon autorského dozoru: 

14 976 000,00 Kč 3 144 960,00 Kč 18 120 960,00 Kč 

 



  Smlouva o dílo na „Modernizace trati Brno-Přerov, 2. 
                                                                                                                  stavba Blažovice - Vyškov“ 

  Dodatek č. 2 

 6/8 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

DSP a PDPS a výkon autorského dozoru: 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 158 530 500,00 Kč 191 821 905,00 Kč 

1a. Dílčí etapa 700 800,00 Kč 847 968,00 Kč 

2. Dílčí etapa 0,00 Kč 0,00 Kč 

3. Dílčí etapa 132 692 750,00 Kč 160 558 227,50 Kč 

4. Dílčí etapa 132 692 750,00 Kč 160 558 227,50 Kč 

5. Dílčí etapa 53 077 100,00 Kč 64 223 291,00 Kč 

6. Dílčí etapa 53 077 100,00 Kč 64 223 291,00 Kč 

7. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru 

14 976 000,00 Kč 18 120 960,00 Kč 

Celkem: 545 747 000,00 Kč 660 353 870,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

   
 

7/8 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě 
Podmínky dokončení Dílčí 
etapy 

Termín 

zahájení prací 

ihned po nabytí účinnosti Smlouvy - - 

1. Dílčí etapa do 7 měsíců 

od nabytí účinnosti Smlouvy 

 

(1. dílčí fakturace 30 % ceny díla 

DSP+PDPS bez položky č. 5 Přílohy č. 

4) 

 

Potvrzení koncepce technického řešení ze vstupních 

porad včetně zajištění geodetické dokumentace stavby, 

geodetických a mapových podkladů, podrobného 

geotechnického průzkumu, korozního průzkumu a 

dalších průzkumů nezbytných pro zpracování DSP 

Předání vizualizace k připomínkám 

Předání bezpečnostního projektu k připomínkám 

Předávací protokol k dané 

dílčí etapě 

1a. Dílčí etapa do 2 měsíců 

 ode dne předání aktualizace 

bezpečnostní kategorizace 

Objednatelem 

(2. dílčí fakturace v ceně položky č. 5 

Přílohy č. 4) 

Zpracování dokumentace Fyzická ochrana objektu, dle 

směrnice SŽ SM011, příloha příslušného stupně 

dokumentace Dokladová část a požadavků VTP a ZTP k 

připomínkám   

Předávací protokol k dané 

dílčí etapě 

2. Dílčí etapa do 9 měsíců 

od nabytí účinnosti Smlouvy 

(bez fakturace) 

Definitivní předání vizualizace po připomínkách Předávací protokol k dané 

dílčí etapě 

3. Dílčí etapa do 14 měsíců 

od nabytí účinnosti Smlouvy 

 

Návrh technického řešení DSP k připomínkovému řízení Předávací protokol k dané 

dílčí etapě 



  Smlouva o dílo na „Modernizace trati Brno-Přerov, 2. 
                                                                                                                  stavba Blažovice - Vyškov“ 

  Dodatek č. 2 

 8/8 

 

(3. dílčí fakturace 25 % ceny díla 

DSP+PDPS) 

4. Dílčí etapa do 18 měsíců 

od nabytí účinnosti Smlouvy 

 

(4. dílčí fakturace 25 % ceny díla 

DSP+PDSP) 

Předání DSP se zapracovanými připomínkami  

 

Podání žádosti o stavební povolení 

Kopie žádosti předaná Objednateli, potvrzená 

podatelnou stavebního úřadu 

Předávací protokol k dané 

dílčí etapě 

 

Kopie žádosti předaná 

Objednateli, potvrzená 

podatelnou stavebního úřadu 

5. Dílčí etapa do 22 měsíců 

od nabytí účinnosti Smlouvy 

 

(5. dílčí fakturace 10 % ceny díla 

DSP+PDPS) 

Návrh technického řešení PDPS k připomínkovému 

řízení 

Předávací protokol k dané 

dílčí etapě 

6. Dílčí etapa do 25 měsíců 

od nabytí účinnosti Smlouvy 

 

(6. dílčí fakturace 10 % ceny díla 

DSP+PDSP) 

Definitivní předání PDPS s kompletní aktualizovanou 

dokladovou částí, majetkoprávním vypořádáním, 

schválenými závěrovými tabulkami, náklady a 

oceněnými soupisy prací ve struktuře dle VTP, a 

návrhem ZTP na realizaci stavby 

Předávací protokol ke 

konečnému odevzdání 

7. Dílčí etapa 68 měsíců  

(předpoklad 02/2026 – 11/2031) 

Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; 

Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor ode 

dne zahájení realizace stavby do ukončení realizace 

stavby v předpokládané délce 68 měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 

x za čtvrtletí) - stručný popis 

výkonů a specifikace výkonu 

autorského dozoru 

projektanta 

Termín 

dokončení Díla 
předpoklad do 30. 11. 2031 

(v závislosti na zahájení 5. Dílčí etapy) 

 Po ukončení přejímacího 

řízení Stavby a předložení 

výkazu poskytnutých služeb 

(o výkonu autorského dozoru 

projektanta) 

 


		2024-03-13T12:35:21+0000




